
お得意様各位 

 

 

 

 

 

FLAT FAN の防火・準防火地域及び省令準耐火構造住宅への使用不可のお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

日頃から弊社商品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

さて、昨年発売しました表記商品に関して、外壁に貫通穴を設けず通気層を排気経路とし

た場合においても防火上使用することが出来ない旨を公的機関から指導を受けましたので、

3 月 1 日出荷分から防火地域、準防火地域及び省令準耐火構造の住宅においては使用できな

くなりましたのでお知らせいたします。 

お客様には多大なご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご容赦のほどお願い申し上げます。 

尚、非防火地域では従来通りにご使用いただけますので、引き続きご愛顧のほどよろしくお

願い申し上げます。 

 

 

 

令和 6 年 2 月 29 日 

株式会社 佐原 

営業本部 

本部長 木原定利 

 


